ОПРЕДЕЛЕНИЕ
17 апреля 2014 года

Ленинградский районный суд г.Калининграда в составе: председательствующего Килиенко Л.Г.
рассмотрев ходатайство представителя истицы М............вой Г.В. по доверенности Золотарева М.Ю. об
отводе председательствующего судьи Килиенко Л.Г. по гражданскому делу по иску М............вой Гражины
Винцо к Филиалу Калининградского Акционерного коммерческого банка «Инвестбанк» (ОАО) (АКБ
Инвестбанк), 3-е лицо Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Калининградской области о взыскании суммы, компенсации морального вреда,
штрафа, суд

УСТАНОВИЛ:

Истица обратилась в суд с иском, в котором просит взыскать с ответчика денежные суммы по вкладам

по договорам от 06 февраля 2012 года и от 14 марта 2013 года; взыскать в счет компенсации морального
вреда 20 000 рублей; взыскать штраф в размере 50% от суммы, присужденной судом в пользу потребителя.

Истица и третье лицо о слушании дела извещены надлежащим образом, в судебное заседание не
явились, с заявлением об отложении дела не обращались, об уважительной причине неявки в судебное
заседание не сообщили.

Представитель истицы по доверенности Золотарев М.Ю. заявил ходатайство об отводе
председательствующему судье по тем основаниям, что судья выступает на защите интересов лиц, изъявших
деньги у граждан; несправедливо осуществляет правосудие; в действиях судьи заведомо имеется уголовное
преступление - попытка прекратить производство по делу.

Представитель Изотов Д.А. возражал против данного ходатайства, пояснил, что они доверяют всем
судьям Ленинградского районного суда г. Калининграда.

Заслушав стороны, изучив заявление об отводе, суд считает, что доводы представителя истицы,
указанные выше в ходатайстве, являются не обоснованными, и не являющимися основанием для
удовлетворения ходатайства, поскольку данные основания не предусмотрены ст. 16 ГПК РФ.
Судопроизводство ведется в соответствии с нормами ГПК РФ и не нарушает прав истицы. Судья никакой
заинтересованности в исходе дела не имеет.

Руководствуясь ст. 16,20 ГПК РФ, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

В удовлетворении заявленного ходатайства об отводе председательствующему судье Килиенко Л.Г. -
отказать Судебное заседание продолжить в прежнем составе.